



Väddö Hembygds och Fornminnesförening

Medlemsbrev juli 2023

Det sedvanliga midsommarfirande på Kista samlade ca 1500 personer.

Jörgen Toresson, Lotta Blom Ström och Kurt Wenner spelade och Magdalena Nilsson ledde dansen. Efter många år på Kista sa de att det var sista året så nu behöver vi tips på nya musikanter och lekledare. Vem vet någon som kan spela/leda dansen kring stängen??

Inträdet och olika försäljningar gav ett välkommet tillskott till föreningens arbete med gårdens underhåll.

Lördagen den 1 juli var det dags för den årliga spelmansstämman på Kista. Vackert väder, många spelmän på plats och Åsa Jinder som huvudattraktion gjorde arrangemanget välbesökt.

Friluftsgudstjänsten veckan efter samlade ett fyrtiotal besökare som bjöds på kyrkkaffe av föreningen. En tradition sen många år tillbaka då det nämns redan i *Årsboken Uppland 1961* att en söndag i juli hölls en friluftsgudstjänst på Kista.

En del av timret efter dikningen har genom Sten Petersson och Lasse Anjou försorg körts till och från Calmäng där det sågats. Tillbaka på Kista har virket stabbats och barkats av Sten P, Gunnar Wass och Jörgen Bergmark. Tack för väl utfört arbete! Föreningen har nu virke till kommande behov på gården.

En del av visningsdagarna har regnat bort men många vetgiriga besökare har genom värdarnas berättande fått ta del av Kistas historia övriga dagar.

Kistadagen söndagen den 6 augusti är avslutningen på årets visningar för allmänheten. Gårdens alla hus är öppna. Passa på att gör ett besök i den rustade smedjan som man tidigare är inte fått gått in i pga. rasrisken. Olika typer av hantverk visas och finns också till försäljning. I museet finns fotoalbumet med gamla Väddöbor och där kan man också se bilder på hus i Älmsta i början på 1900-talet. Gå en tipsrunda eller titta på utsikten från Mossberget. Väddö Bryggeri finns på plats och demonstrerar och berättar hur humlen från gårdens köksträdgård används vid öltillverkningen och Lars Holmström kommer och spelar.

Föreningen har i gåva från Uno Eugenius fått den fiol som Anselm Boman spelade på. Anselm lärde sig spela av Gåsvikaren. Unos far Henning köpte fiolen, som sägs vara bygd av virke från den gamla kyrkan, av Anselm.

Söndagen den 20 augusti kl. 13.00 kommer arbetsgruppen som jobbar med Senneby bys hemsida och berättar om sitt arbete. Då får vi höra mer om Anselm Boman och andra intressanta Sennebybor. Vi träffas i ladan och efteråt serveras fika. Välkomna!

